
Projektas 

Nr. TSP-201 

2023-10-20 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO VEIKLOS PRIORITETŲ 

NUSTATYMO 

 

2023 m. spalio         d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 16 punktu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 1 dalimi, 

3 dalies 7 punktu, 4 dalimi ir Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 2 

punktu, Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

 Nustatyti šiuos Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro veiklos prioritetus:  

1. organizuoti savivaldybės mėgėjų meno kolektyvų plėtrą bei įvairovę, aprūpinant juos 

ištekliais ir priemonėmis jų kultūrinės veiklos vykdymui; 

2. inicijuoti ir organizuoti profesionaliojo meno veiklas ir jų sklaidą, dalyvauti regioniniuose 

bei tarptautiniuose kultūros plėtros projektuose ir programose.  

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška  

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 
KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRAS 

Biudžetinė įstaiga. S. Daukanto g. 19 N, LT-69430  Kazlų Rūda, tel./faks. (8 343) 95 117,  el. p. 

krkcentras@gmail.com  
                          Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188749235 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO VEIKLOS PRIORITETŲ 

NUSTATYMO 

 

2023-10-16 

Kazlų Rūda 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

2023-04-01 įsigaliojo Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo nauja redakcija. Šiuo 

metu galiojančio Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 2 punkte 

numatyta, kad savivaldybės taryba bendradarbiaudama su kultūros centrų bendruomene, nustato 

savivaldybių kultūros centrų veiklos prioritetus. Taip pat įsigaliojus naujai Lietuvos Respublikos 

kultūros centrų įstatymo redakcijai, keitėsi ir savivaldybių kultūros centrų darbuotojų darbo santykių 

reglamentavimo ypatumai, kultūros centrų funkcijos bei savivaldybės institucijų kompetencija 

savivaldybių kultūros centrų veiklos valdymo srityje. Nauja įstatymo redakcija ir poįstatyminiais 

teisės aktais siekiama sustiprinti savivaldybių vaidmenį užtikrinant ir koordinuojant kultūros 

centruose teikiamų kultūros paslaugų prieinamumą ir sklaidą visoje savivaldybės teritorijoje, taip 

pat įgalinti glaudesnį bendradarbiavimą tarp savivaldybių teikiant trūkstamas kultūros paslaugas. 

Vadovaujantis aukščiau minėto įstatymo naujai įsigaliojusiomis nuostatomis, Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybai teikiamas tvirtinti teisės akto projektas, nustatant Kazlų Rūdos savivaldybės 

kultūros centro veiklos prioritetus: 1) organizuoti savivaldybės mėgėjų meno kolektyvų plėtrą bei 

įvairovę, aprūpinant juos ištekliais ir priemonėmis jų kultūrinės veiklos vykdymui; 2) inicijuoti ir 

organizuoti profesionaliojo meno veiklas ir jų sklaidą, dalyvauti regioniniuose bei tarptautiniuose 

kultūros plėtros projektuose ir programose.  

Šie Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro veiklos prioritetai atitinka ir Lietuvos 

Respublikos kultūros centrų įstatymo pasikeitusias nuostatas dėl savivaldybių kultūros centrų 

funkcijų, t. y. formuoja mėgėjų meno kolektyvus, įgyvendina mėgėjų meno kolektyvų plėtrą, teikia 

priemones ir (ar) išteklius, reikalingus jų kultūrinei veiklai vykdyti ir organizuoja ir (ar) vykdo 

profesionalaus meno veiklas ir jų sklaidą, dalyvauja įgyvendinant regioninius, nacionalinius ar 

tarptautinius kultūros plėtros projektus ir programas (Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo 

5 straipsnio 4, 7 punktai). Taip pat šių veiklos prioritetų nustatymas sudarys sąlygas Kazlų Rūdos 

savivaldybės kultūros centrui įvertinti veiklos tikslus ir uždavinius bei kryptis, skatinti bendruomenės 

įsitraukimą į kultūrines veiklas.  

2. Galimos teigiamos ir neigiamos pasekmės. 

Teigiamos pasekmės – Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro veiklos prioritetai atitiks 

Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo pasikeitusias normas, taip pat sudarys sąlygas 

lengviau nustatyti Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro veiklos principus bei skatinti 

bendruomenės įsitraukimą į kultūrines veiklas. Neigiamų pasekmių nenustatyta. 

3. Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. 

Nereikės. 

4. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. 

 Šio sprendimo įgyvendinimui papildomų savivaldybės biudžeto lėšų skirti nereikės. 

5. Antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

 

Direktorius                                                                                                      Valdas Andriuškevičius 

mailto:krkcentras@gmail.com

